
О прекращении деятельности  

федеральных экспериментальных (инновационных) площадок 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 31 порядка осуществления 

экспериментальной и инновационной деятельности в области физической культуры 

и спорта, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации  

от 30.09.2015 № 914 (зарегистрирован Министерством юстиции  

Российской Федерации 18.12.2015, регистрационный № 40158), п р и к а з ы в а ю: 

1. Прекратить в соответствии с подпунктом «б» пункта 30 порядка 

осуществления экспериментальной и инновационной деятельности в области 

физической культуры и спорта, утвержденного приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 30.09.2015 № 914 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 18.12.2015, регистрационный № 40158), 

деятельность федеральной экспериментальной (инновационной) площадки по теме: 

«Совершенствование системы спортивной подготовки в боксе на основе реализации 

индивидуально-типологического подхода и использования компьютерных 

технологий (на примере Кемеровской области – Кузбасса)», исполнителем которой  

в соответствии с пунктом 1 приказа Министерства спорта Российской Федерации  

от 25.12.2020 № 967 «О признании организаций федеральными 

экспериментальными (инновационными) площадками» является Государственное 

бюджетное физкультурно-спортивное учреждение «Спортивная школа 

олимпийского резерва Кузбасса по боксу имени Заслуженного тренера СССР  

В.П. Курегешева». 



2 

 

2. Прекратить в соответствии с подпунктом «в» пункта 30 порядка 

осуществления экспериментальной и инновационной деятельности в области 

физической культуры и спорта, утвержденного приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 30.09.2015 № 914 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 18.12.2015, регистрационный № 40158), 

деятельность федеральной экспериментальной (инновационной) площадки по теме: 

«Разработка интегрированной модели вовлечения в систематические занятия 

спортом людей с ограниченными возможностями на примере волейбола сидя», 

исполнителями которой в соответствии с пунктом 1 приказа Министерства спорта 

Российской Федерации от 01.06.2021 № 378 «О признании организаций 

федеральными экспериментальными (инновационными) площадками» являются 

Региональная общественная организация «Московская Федерация волейбола», 

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский 

научно-исследовательский институт физической культуры», ассоциация любителей 

волейбола «Волейбольная площадка». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Министр                                                                                                         О.В. Матыцин 


	1
	2

